

Słowo Ludu

WYDANIE RADOMSKIE

RADOM - KIELCE CZWARTEK, 4 CZERWCA 1992 R.

WYDANE 1 ROK XLIII NR 130 (12929) CENA 1000 ZL

Próbny balon prezydenta? Pawlak premierem?

Wtajemniczeni wiedzieli to podobno jeszcze w ub. tygodniu i już składali życzenia liderowi PSL Waldemarowi Pawlakowi. We wtorek późnym wieczorem wiadomość podała TVP, a śródlądowe wydania gazet przyniosły informacje, że Lech Wałęsa spotkał się z Waldemarem Pawlakiem i zaproponował mu, by został premierem rządu utworzonego przez dwie koalicje: ZChN-PSL-PL i UD-KLD-PPG.

Wśród indagowany na temat okoliczności rzecznik prezydenta Andrzej Drzycki ani nie zdemontował, ani nie potwierdził: „Nie mogę powiedzieć ani tak ani nie - powiedział.

„Słowo Ludu” postanowiło więc przepytat posłów. Oto co nam po-

wiedzieli na temat kandydatury Waldemara Pawlaka na premiera: Jan Lopuszański (ZChN): Proponicja ewentualnie do rozważenia. Anna Suchocka (UD): Sądzę, że to balon próbny prezydenta. Teresa Liszka (PC): To chyba nie ma szans. Jerzy Jaskiernia (SLD): W tym kraju wszystko jest możliwe. Lech Małowski (KLD): To dobry pomysł, na to, żeby wniosek o odwołanie rządu przedzieli. Natomiast powątpiewałem w to, czy jest to dobry pomysł na przyszłość. Aleksander Luczak (PSL): Chłopi zawsze ratowali państwo w trudnych sytuacjach.

Kim jest kandydat na premiera? Co sądzi o jego kandydaturze politycy z Kielckiego i Radomskiego - czytaj na str.2.

Prezydent nie będzie współpracował z rządem

Prezydent RC Lech Wałęsa podczas śródlądowego spotkania w Belwedrze z Klubem Parlamentarnym NSZZ „Solidarność” zapowiedział, że nie będzie dłużej współpracował z obecnym rządem.

„Głośny telefon” ZUS

Wszystko o zasiłkach

Od 1 kwietnia podniesiono wysokość zasiłków: pielęgnacyjnego i rodzinnego. Od 1 czerwca zmieniły się zasiłki wychowawcze oraz porodowe. Pytania dotyczące tych ostatnich zdominowały wczorajszą „głośną telefon”, przy którym dyktowała: Halina Brodnicka i Stanisław Aleksanderek, pracownicy Wydziału Zasiłków radomskiego oddziału ZUS.

Wysokość zasiłku rodzinnego wynosi obecnie 167 tys. zł. Przyślugie on dzieciom uczącym się, do momentu ukończenia 25 roku życia oraz współmałżonkom. Pod warunkiem jednak, że osoba uprawiana nie uzyskuje dochodu przewyższającego 50 proc. najniższej emerytury, czyli kwoty 424 tys. 550 zł. Przy dochodach wyższych zasiłek rodzinny pomniejszany jest o sumę przekraczającą

50 proc. najniższej emerytury. Przykład: jeśli kobieta pobiera zasiłek wychowawczy w wysokości 519 tys. zł, zasiłek rodzinny przysługuje jej w kwocie 72 tys. 550 zł. Ważna uwaga: stypendium dziecka nie jest brany pod uwagę dochodem, jest nim natomiast renta rodzinna.

Również od 1 czerwca zwiększono wysokość zasiłków wychowawczych. Ustalono ją w oparciu

o procent wzrostu przeciętnego wynagrodzenia w I kwartale bieżącego roku w stosunku do ostatniego kwartału ubiegłego roku. W tym okresie przeciętne wynagrodzenie wzrosło o 1,1 proc. Zasiłek wychowawczy wynosi więc odpowiednio 519 tys. zł, a dla matek samotnie wychowujących dziecko - 829 tys. zł.

Podstawą do wypłacenia zasiłku pielęgnacyjnego na dziecko do lat 16 jest orzeczenie lekarskie. Po przekroczeniu tego wieku, ustalenia musi być grupa inwalidzka. Do 1 kwietnia jest to kwota 242 tys. 600 zł. Zasiłek porodowy wynosi natomiast 291.200 zł. (en)

Międzynarodowy system BC-NET także u nas

REWOLUCJA GOSPODARCZA

W czerwcu Kielce wejdą w większy system gospodarczego BC-NET, czyli Business Cooperation Network, największej sieci kojarzenia partnerów gospodarczych.

System ten, stworzony przez instytucje Europejskiej Wspólnoty Gospodarczej w Brukseli, polega m.in. na połączeniu komputerowym ze stolicą Belgii i wspólnot europejskich wszystkich zgłaszających się firm i instytucji gospodarczych, chcących utrzymać kontakty zagranicę. Twórcą polskiej sieci BC-NET jest Krajowa Izba Gospodarcza, zaś w regionie - przedstawicielstwo, czyli Polska Izba Handlu Zagranicznego i jej Centrum Promocji.

Węćcie w obieg pełnej informacji gospodarczej systemu gwa-

ranteeju m.in.: szybkie i poufne wyszukiwanie partnerów we wszystkich dziedzinach gospodarczych, promowanie programów badawczo-rozwojowych, nowych osiągnięć technologicznych, pomoc polskim firmom w usuwaniu barier systemowych dzielących je od działających w krajach EWG. BC-NET umożliwi wymianę ofert w dziedzinie wspólnych inwestycji, marketingu na rynkach trzeciej, nawiazanie wymiany handlowej, produkcyjnej usługowej, technologicznej.

Jednym słowem - ogromna szansa dla blisko 50 tysięcy pod-

miotów gospodarczych zarejestrowanych w obrębie działalności kieleckiej PIHZ w trzech województwach. Wykaz tych firm obejmuje takie kolony, jak Stalowa Wola, Ostrowiec, duże zakłady metalowe w Kielcach, Radomiu, Skarżysku, Starachowicach, „białe zagłębienie” i „Sparkeopol”, po prywatne i spółdzielcze, jak np. Gminna Spółdzielnia „SCN” w Korkocynie czy firma p. Kodrackiego w podkieleckiej Barczy. (wg)

Na temat systemu BC-NET piszemy też na s. 6.

„Słowo Ludu” w Starachowicach

Dzisiaj w Urzędzie Miasta w Starachowicach (pok. nr 115) moście państwo spotkać się z dziennikarzami „Słowa Ludu”, by przekazać swoje opinie, spostrzeżenia, opinie, porozmawiać o tym, co dla Was ważne. Czynny będzie telefon 70-93. Zapraszamy w godz. 10-14.

„Szczyt Ziemi” rozpoczął się w Rio

W Rio de Janeiro rozpoczęło się w środę największe w historii spotkanie przywódców światowych, na którym omawiane będą problemy uratowania Ziemi przed katastrofą ekologiczną.

W konferencji ONZ w sprawie środowiska naturalnego i rozwoju - nazywanej „szczytem Ziemi” - bierze udział ponad 100 szefów państw lub rządów, którzy dojadą do kilkunastu tysięcy

ekologów, naukowców, ekonomistów i dziennikarzy przybywających już w Rio de Janeiro.

Wyjeżdżając z Polski 3 bm. na konferencję ONZ do Rio de Janeiro, minister Stefan Kozłowski wyraził poglądy, że „negocjacje w gronie 170 państw będą bardzo trudne”. Dodał jednak, iż ma nadzieję, że dojdzie do podpisania dokumentów bardzo ważnych dla ochrony przyrody na świecie.

Jutro 32 strony!

Diabły i detencji

Taki tytuł nosi publikowany w jutrzejszym „Magazynie” znakomity reportaż Krzysztofa Żmudnika, który był w psychiatrycznym szpitalu w Morawicy i opowiada, co tam widział i z kim rozmawiał. Treśćba przeczytać!

Podawo w tym 32-stronicowym numerze: „Try Julie”, „Diabeł z Niwchowa”, „Być albo mieć”, „Śmierć na kolumnie”, „Wielkie płacze”, opowiadania, wiersze i stałe rubryki. Lektura nie tylko na dwadzieścia cztery godziny!

Otwarcie Targów Budowlanych w Radomiu

Domy na pokaz

W radomskim Centrum Wystawo-Handlowym rozpoczyna się dziś Międzynarodowe Targi Budowlane „Domex 92”.

O godz. 10, w hali wystawowej przy ul. Kieleckiej, zgromadzi się około 50 wystawców - przedstawicieli firm budowlanych z kraju i zagranicy. Uroczyste otwarcia imprezy ma dokonać Andrzej Arendarski, prezydent Krajowej Izby Gospodarczej.

Z ofertami przedsięwzięcia w budowlanych będzie się można zapoznać od czwartku do soboty w

godz. 10 - 18 i w niedzielę w godz. 10 - 16.

Targom towarzyszyć będzie liczne imprezy rozrywkowe: m.in. w niedzielę, godz. 15 kabaret „Polskie zoo”, w sobotę, 6.VI, o godz. 15 turniej szachowy biznesmenów, a już dzisiaj w godz. 12 - 12.30 aukcja dzieł sztuki. Ponadto zwiedzający będą mogli zasięgnąć fachowej porady z zakresu budownictwa indywidualnego i spółdzielczego, prawa budowlanego, kredytowania inwestycji mieszkaniowych, itp. (w.s.)

Havel apeluje o jedność

Prezydent CSRF Vaclav Havel wezwał rodaków, by w wyborach parlamentarnych głosowali za jednością. Czechowładzi 1 za kontynuowaniem reform ekonomicznych. Przeszła w ustnie, bycie oddziaływa na to, którzy chcą prowadzić dalej odnowa reform gospodarczą - powiedział Havel w telewizji. Było to jego ostatnie wystąpienie publiczne przed wyznaczeniem na 5 i 6 czerwca wyborami.

Hurtownia piwa i napojów

„ANPIW”

Kielce, Rolna 6, tel. 440-03, wewn. 32

zaprasza

w godz. 8-16, soboty 8-13.

Posiadamy przedstawicielstwa browaru Żywiec i Okocim

Duży wybór! Atrakcyjne ceny!

HURTOWNIA
PAPIEROSÓW

Witold

Kielce, ul. Mieszka I 77, tel. 559 - 83

zaprasza 8 - 20,
soboty 8 - 14

(Czarnów - wjazd od ul. Lecha)

10877/g

11829/g

Kim jest kandydat?

Waldemar Pawlak, lat 33, urodzony w Modelu (gmina Pacyna, woj. płockie). Żonaty, dwoje dzieci. W 1984 r. ukończył studia na Wydziale Samochodów i Maszyn Rolniczych i Politechniki Warszawskiej, zyskując tytuł: mgr. inż. mechanik. Od 1984 roku prowadzi własne gospodarstwo w WK. W 1988 wybrany do Prezydium RNK ZSL w Plocku. W tym samym roku został przewodniczącym gminnej rady w Pacynie. Członek ZSL od 1984, a następnie - PSL.

Kiedy na drugim posiedzeniu Sejm rozpatrywał wniosek premera Jarosława Oleksiewicza o dymisję (grudzień 1991), Waldemar Pawlak powiedział: "Demokracja nie jest tylko prostą arytmetyką". Sprzeciwiając się dzieleniu uprawnień parlamentarnych na lepsze i gorsze, także które mogą i takie które nie mogą zasiadać w rządzie, stwierdził: "Bez tego małe i

szanse na utworzenie rządu stabilnej większości".

PSL, którego liderem jest PSL, pozostające po raz trzecie, wspięło się do złażania gabinetu. Osiemni, które były zgodne z koncepcją stronnictwa, a więc za nimi, które wykluczają aplikacje. Jednocześnie PSL opowiadało się za "poluzowaniem" polityki pieniężnej, za zwiększaniem dopływu pieniądza m.in. przez kroplową inwestycje, za waloryzacją kredytów i oszczędności o wskaźnik rzeczywistej inflacji, za odciążeniem od opodatkowania dochodów indywidualnych, które będą przeznaczane na inwestycje lub lokowane w bankach, za stopniowym odchodzeniem od popięku i likwidacją dywidendy, za renegocjacji umów z MPW w sprawie zadłużenia zagranicznego oraz w sprawie pożyczki stabilizacyjnej. (rys)

300 mln dolarów kredytu dla polskiego rolnictwa

300 mln dolarów pożyczki dostawianej dla polskiego sektora rolnego wycenionej w rodzimym Banku Swiatowego delegacja resortu: rolnictwa, finansów i przekształceń własnościowych.

Protokół przewiduje, iż jeśli zasady udzielania pożyczki zostaną dotychczas zaakceptowane przez polską Radę Ministrów i rząd krajowy, to na początku lipca br. zapadnie ostateczna decyzja o jej uruchomieniu.

Międzynarodowy Zjazd Onkologów

Z okazji roku jubileuszowego onkologii polskiej Świątkrzyski Szpital Onkologiczny, wraz z firmą „Siemens”, organizują konferencję naukowo-szkoleniową, która odbędzie się pod patronatem dyrektora Centrum Onkologii - Instytutu im. Marii Skłodowskiej-Curie prof. dr hab. med. Andrzeja Kulawskiego.

Tematem jej będą: „Postępy w diagnostyce i radioterapii z wykorzystaniem najnowszej aparatury firmy Siemens”.

Konferencja odbędzie się w dniach 4 i 5 czerwca 1992 roku w Ośrodku Szkoleniowo-Wypoczynkowym PKO „UROCYZSKOP” w Cedyńcu k. Kielca.

Gen. Dubynin przeprosza

Gen. Dubynin przeprosił za 47-letni pobyt wojsk radzieckich w Polsce - poinformował rzecznik prezydenta Andrzej Drzymczak, komentując środowe spotkanie Lecha Wałęsa z dowódcą Północnej Grupy Wojsk gen. Wiktoorem Dubyninem.

W rozmowie z prezydentem gen. Dubynin zaprzętnął, że do 15 listopada br. bojowe jednostki Północnej Grupy Wojsk opuszczą Polskę. Ze stacjonujących dotychczas w naszym kraju 59 tys. żołnierzy rosyjskich ponad 35 tys. powróciło już do Rosji. Dubynin zapewnił też, że obojętne garnizonów zajmujących przez wojska rosyjskie będą przekazywane stronie polskiej w stanie niezniszczonym. Generalizację stanęły także, że na świadomości, iż wieloletnie stacjonowanie wojsk

rosyjskich w Polsce powodowało wiele szkód. Wałęsa zaznaczył, że nie można dążyć do stalego stawiania sobie zarzutów i oskarżeń, gdyż wówczas nie będziemy w stanie wyjść z zakletego kręgu wzajemnych roszczeń.

Prezydent apelował też, żeby tak ze strony Rosji, jak i Polski, podejmować działania, zmierzające do wypracowania możliwości powstania wspólnych przedsiębiorstw gospodarczych. Jak wyjaśnił rzecznik, nie oznacza to, że miałyby być one tworzone na bazie „niekiedy” wojsk po armii rosyjskiej.

W trakcie rozmowy podkreślano, że rozwiązanie wielu problemów ułatwi podpisany niedawno przez Polskę i Rosję traktat w Moskwie.

Pawlak - premierem?

Prezydent Lech Wałęsa zapropozował liderowi PSL Waldemarowi Pawlakowi stanowisko premiera rządu utworzonego przez dwójkę koalicji: ZChN-PSL-PiL i UD-KLD-PPG. Zapoznaliśmy przedstawicieli różnych partii z tego, kieleckiego i radomskiego co o tym sądzi.

DIONIZY KARAWCZYŃSKI, szef Okręgu Kieleckiego KPN: - Uważam to za rozsądny pomysł. Wyłączając nas nie interesują sprawy personalne tylko programy, ale ponieważ PSL jeszcze rząd nie tworzył, trudno go od razu krytykować. Jeśli zaproponuje program antyrecesyjny - nie będziemy głosować przeciwko niemu.

MAREK GŁOWACKI, wiceprzewodniczący Wojewódzkiego Zarządu Porozumienia Centrum w Kielcach:

„Naszym zdaniem niepotrzebne są zmiany na stanowisku premiera. Oleksiewiczem dano zbyt mało czasu. Jeśli już musi dojść do zmiany, to Pawlak wydaje nam się względnie najlepszy na to stanowisko.”

JANUSZ BACZYŃSKI, Unia Polityki Realnej w Kielcach:

„Naszym zdaniem rząd nie powinien składać się z posłów. Pawlak jest odpowiedzialnym człowiekiem, ale dla nas ma różnicę między nim a urzędującym premierem. W Polsce utworzył się

bowiem taki ustroj, w którym nie ma jasno określonych kompetencji rządu i Sejmu RP. Sejm powinien być władzą ustawodawczą a rząd - wykonawczą. Tymczasem w naszym kraju rząd, który inicjuje ustawy, a Sejm wyraża zgodę. W takim balaganie nawet najlepszy fachowiec może się pogubić.”

STANISŁAW BRZÓZKA, sekretarz Zarządu Wojewódzkiego PSL w Radomiu:

„Dopóki nie uzyskamy potwierdzenia, że taka propozycja istotnie miała miejsce, dopóty nie będą komentować tej informacji.”

ANDRZEJ GAWIŃSKI, członek Zarządu Wojewódzkiego PC w Radomiu:

„Jestem zaskoczony. Próby wyłączenia PSL do koalicji, a po tem ewentualnie do rządu, były podejmowane już od jakiegoś czasu. Ale dotychczas mówiło się tylko o tym, że PSL powinno współtworzyć rząd, ale nie przewodzić gabinetowi. Może to nie zabrzmiało zbyt elegancją, ale Waldemar

Pawlak nie był brany pod uwagę jako kandydat na premiera.

MARIA WASIAK, członek Rady Wojewódzkiej UD w Radomiu: - Jeżeli jest to sygnał prezydenta, aby uwzględnić PSL, Pawlak w nowej koalicji czy w rządzie, uważam propozycję za sensowną. Od dawna słyszałem było głosy, że w koalicji rządowej powinni znaleźć się przedstawiciele grupowań chłopskich. Natomiast sam Waldemar Pawlak nigdy nie był rozważany jako kandydat na premiera. Można mieć wątpliwości, czy w obecnej sytuacji politycznej, kiedy od przyszłego premiera wymaga się jednoczenia sił, programów i ludzi, Pawlak będzie odpowiednią osobą na to stanowisko. Z dotychczasowych wypowiedzi lidera PSL widzę, jasno, że jest zainteresowany ogromną ilością określonej grupy - swojego elektoratu.”

MACIEJ KRYSINIŃSKI, członek KLD, Radom: - Jestem zaskoczony propozycją prezydenta, ale - oczywiście - miała ona miejsce.

(nika), (ela)

Marszałek Chranowski podpisał uchwałę o ujawnieniu agentów

Marszałek Włodzisław Chranowski podpisał uchwałę Sejm 28 maja br. o ujawnieniu nazwisk współpracowników UB i SB.

Uchwała zobowiązuje ministra spraw wewnętrznych do podania do 6 czerwca br. pełnej informacji na temat określonych podległych oszczędności wojewódzkiej, a także sędziów i posłów, prokuratorów, adwokatów, radnych gminnych i członków zarządów gmin, będących współpracownikami UB i SB w latach 1945 - 1990.

Rządowe „poprawki” do Małej Konstytucji

„Każdą propozycję zmianę przedniej decyzji o przygotowaniu wnoszonego projektu ustawy konstytucyjnej, objętej, jak dotychczas, Podkomisją ds. przygotowania projektu ustawy Konstytucyjnej w Sejmie rządowe poprawki do przygotowanego przez posłów z Unii Demokratycznej projektu Małej Konstytucji. I, że poprawki, to do faktycznie nie mogą, jak rządowy projekt Tymczasowej Ustawy Konstytucyjnej.”

Nie to, że obecny na posiedzeniu Komisji Konstytucyjnej po raz pierwszy po dłuższej przerwie, przedstawiciel rządu przekonywał, że „poprawki są nieelastyczne, że jest ich mało” i że, w zasadzie zgadzamy się z tym, co zawarte jest w projekcie ustawy konstytucyjnej o wzajemnych stosunkach między władzą ustawodawczą i wykonawczą. Już propozycja, by zmienił tytuł, świadczy sama za siebie. Miałaby to bowiem być nie ustawa o wzajemnych stosunkach władzy wykonawczej i ustawodawczej, ale tymczasowa ustawa konstytucyjna”. Powód? Główną intencją rządu jest jak najszersze uchylenie w całości Konstytucji, którą swoim rodzimowcem sięga 1952 r.

Posłowie w trakcie posiedzenia Komisji Konstytucyjnej otrzymały powielone rządowe „uzupełnienia i uwagi”. Muszą się z nimi zaznajomić, a na razie postanowili

robić swoje, czyli dalej rozpatrywać punkt po punkcie, projekt przygotowany przez Unię Demokratyczną.

W środę przy czynnym i powiadzialnym - tworzącym udziale przedstawicieli Belwedera, Komisja Konstytucyjna zajmowała się rozdziałem dotyczącym prezydenta RP. Zgodzono się, mimo iż w trakcie przygotowywania projektu wyrażane były inne opinie, aby prezydent był wybierany nie przez Zgromadzenie Narodowe, czy też przez kongres elektorów, ale w wyborach powszechnych. Do krótkiego spisu doszło, kiedy omawiano tekst przysięgi. Autorzy projektu rote przysięgi zakończyli słowami „tak mi dopomóż Bóg” - po czym dalski zdanie przysięgi może być złożona różnymi formułami religijnymi. Po dłuższym wymianie zdań stanęło na tym, iż rota przysięgi będzie bezsłów, tak mi dopomóż Bóg”, a prezydent będzie miał swobodę dodania formuły religijnej. W przeddzień pos. Jerzy Jaskierski (SLD), na tym polega wolność. Ze można sobie dopowiedzieć.

W przyszłym tygodniu dalszy ciąg prac nad Małą Konstytucją. Do końca jeszcze daleko, choć i prezydent należał i Prezydium Sejmu naciska. Ostateczna redakcja miała być gotowa przed 1 czerwca. Kiedy będzie - to się okaże.

(rys)

W maju znówu żywność droższa

GUS podaje, że w III dekadzie maja ceny żywności były droższe o 0,4 proc. więcej niż w dekadzie poprzedniej. Najmniej w stosunku do III dekadzie kwietnia przysięgi był poziom wzrostu o 0,5 proc.

Za pięćdziesiąt dni koniec mają placyłymi średnio 1,3 proc. więcej niż w dekadzie poprzedniej, ale w porównaniu z końcową dekadą

kwietnia było ono droższe o 0,3 proc. Takie przysięgi żywności jak mąka, kasza i płatki oraz makarony kosztowały ostatecznie o 0,3 proc. więcej; w relacji jednak do III dekadzie kwietnia były droższe 2,1 proc. Mieszane przysięgi mieszały z końcem maja o 0,3 proc. Najmniej w porównaniu z takim samym okresem kwietnia ceny tych produktów podwyższono średnio o 0,5 proc.

Pani mgr. inż. Wojciechowi Lubawskiemu prezesowi S.A. „Chemadim” wyrazaj najszerszego współdziałania z powodami śmierci

OJCA

składaj Zarząd i pracownicy S.A. „Chemadim” w Kielcach 15877

AUT „IKAR” Busko Zdrój ul. Świerczewskiego 1 tel. 40-85 Handlowa Impreza na Sycylię, wyjazdy w kabinie sobole. 15877

Słowo Słowa Redaguje kolegium: Krzysztof FALKIEWICZ - redaktor naczelny (tel. 424-80), Andrzej ZALUCKI (tel. 459-19), Zbigniew NOSAL (tel. 447-28) - zastępcy red. naczelnego; Grzegorz SÓJCZYŃSKI - sekretarz redakcji (tel. 459-19), Jolanta MAJEWSKA, Elżbieta WIKŁO, Cezary JASTRZEBSKI, Jerzy KOZERA, Marek MACIĄGOWSKI, Bożena DOBRZYŃSKA (dzwonić oddziału w Radomiu). Adres redakcji: 25-202 Kielce 15 skrytka pocztowa 47, ul. Targowa 18, fax 46879. Publicyści: (tel. 427-51), telefon: (z informacji) 443-45, 472-55, 422-83, sportu 526-36, dział łączności z czytelnikami 501-83, BIURO OGŁOSZEŃ: 448-58, REDAKCJA W RADOMIU: 26-600 Radom, ul. Żeromskiego 65, tel. 237-36, 290-64, fax 281-60. Wydawca: EXBUD-13 „Wyedawnictwo” sp. z o.o., Kielce, ul. Targowa 18, DRUK: EXBUD-17 sp. z o.o., Kielce, ul. Górna 21.

Redaktor wydania Marek Maciągowski

Z regionu Z regionu Z regionu

Grójec

Bułki z... mleczarni

Okregowa Spółdzielnia Mleczarska ma dwa zakłady przetwórstwa mleczarskiego: w Warce i Belsku Dużym. W pierwszym przygotowuje się mleko spożywcze i warowi, w drugim jeszcze do dodatków - śmietankę i masło. W trzecim zakładzie, w Grójcu wyprodukują się natomiast... chleb, bagietki i bułki.

W piekarni zbudowanej za kredyty przyznane przed kilku laty przez Ministerstwo Rolnictwa wyprodukują się pączki francuskie. Kiedyś miało ono zbawić spółdzielczość wiejską. Teraz jednak okazało się, że miejscowi konsumenci wolą chleb i bułki polskie -

takie, którymi można najęść się do syta. Pierwotnie przewidywano również umorzenie sumy około 0,8 mld zł, tj. jedną trzecią przewidzianego kredytu. Teraz, po zmianie rządu, spółdzielnia ma zwracać całą sumę wraz z odsetkami.

- Rentowność zakładu: ze względu na mniejszy popyt niż zakładaliśmy, jest niewielka - mówi Maria Ryczyńska, wiceprezes spółdzielni. - Gdy przyjdzie nam spłacać kredyty sytuacja całej spółdzielni będzie trudna.

Ale i obecnie, bez spłaty kredytu, nie jest najlepsza. Ilość skupuwanego mleka systematycznie spada. I wynosi obecnie zaledwie

50 tys. litrów dziennie. O dwie trzecie mniej, niż w tych samych miesiącach przed kilkanaście lat. Wynika to zaś z mniejszego zainteresowania hodowlą krów ze strony rolników.

W tej sytuacji spółdzielnia zgromadzi się nie tylko skupem i przetwórstwem mleka, ale również handlem. W Grójcu, Warce, Belsku Dużym i Mogielnicy otworzyła sklepy ogólnospożywcze. Wszędzie to spółki z dużą mleczarnią na Woli, w Warszawie. To ułatwia jej zbyć zarówno mleka, jak i przetworzone na warszawskim rynku. (woj)



Zwoleń

Apetyt na truskawki

2 tysiące ton truskawek, o tysiąc ton więcej niż przed rokiem, chce w tym roku skupić Rejonowa Spółdzielnia Ogrodniczo-Pszczelarska w Zwoleń. Przewiduje też skup i przetworzenie 500 ton winogron, kilkaset ton czarnych porzeczki i znaczne ilości warzyw. Z niektórych rolników zarządy nawet w tym sprawie.

- Mamy zawarte umowy z zagranicznymi partnerami na wspomniane ilości pierwszych owoców - powiedział Zbigniew Krasański, wiceprezes spółdzielni. - Dodał jednocześnie, że w tym roku uruchomi się w zakładzie nowa inwestycja: zamrażalnik i chłodnia o pojemności około 2 tysięcy ton. (woj)



Przasnysz

Przerwany remont

Przed kilkunastu laty zabezpieczono dach przasnyskiej synagogi. Woda z góry nie leje się do wnętrza. Ale krusza się tykami i mur, strasza otwory okienne bez szyb. Kiedy wznosi się prace remontowe? Niestety, nikt nie potrafi odpowiedzieć na to pytanie ani w UMG w Przasnyszu, ani w UW w Radomiu. (woj)

Fot. J. Wojsko

Belsk Duży

Wspólna oczyszczalnia

Przy zakładzie przetwórczym grójcejskiej Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Belsku Dużym ma być wybudowana - wspólnie z miejscowym Urzędem Gminy - oczyszczalnia ścieków. Dokumentacja na tę inwestycję - opracowana na przeznaczenie biuro projektowe „PROPER” - została przedstawiona Wydziałowi Ochrony Środowiska UW w Radomiu celem zaopiniowania.

Roboty budowlane mają się rozpocząć jeszcze w tym roku. (woj)

Pakosław

Msza za Legion

Miejsce społeczeństwo pamięta o żołnierzach Legionu Pułaskiego, który w I wojnie światowej walczył w okolicach Lizy i Pakosławia. Tu właśnie stoczono jedną z bitew. 7 rocznic bitwy, zgodnie 11.30, w 77 m. ob. kade-

lan garnizon radomskiego odprawi uroczystą mszę świętą przed pomnikiem poległych legionistów, w intencji Legionu i ojczyzny. Msza poświęcona będzie również żołnierzom AK oraz BCH zgromadzenia „Osiki”. (bk)

Zaproszenie na majówkę

Zarząd Koziennickiego Parku Krajobrazowego w Pionkach zaprasza dzieci, młodzież i dorosłych na wycieczkę po Puszczy Koziennickiej.

Przewodnicy Koziennickiego Parku Krajobrazowego i PITK czekać będą na wszystkich chętnych w sobotę (6 bm.) od godz. 9 do godz. 9.15 na dworcu PKP w Pionkach Zachodnich.

Wycieczka zakończy się ok. godz. 15. (nika)

Zielone Świątki

W szeregach doradczych uroczystości Zielonych Świątek z znaczącym zwyczajem w ludowej obrzędowości. W obrzędach, związanych z dniami zesłania Ducha Świętego, wiele zaginęło, uległo zapomnieniu, przetrwały nieliczne.

Co pozostało przez wieki z tych dawnych hucznych, nieraz gorszących zielonowświątkowych zwyczajów? Przede wszystkim powszechny zwyczaj ozdabiania świątelnia domów na wsi i w miastach, kościołów wiejskich i świątyni miejskich, a także przyrodnych krzyży, kapliczek, innych historycznych. Mają gajkami lipy, brzozy, tatarakiem. Pozostało także uroczyste obchodzenie we wsi półi święcenie ich, zatkanie gałązek leśnych mających chronić poświęconie pola od gradu.

W Radomskim - wspomina O. Kolberg - „W pierwsze święto dziewczęta ubierają kwiatami (w sнопeczkach lub girlandach) boże

-meki (krzyże przydrożne) we wsi i w jej pobliżu, a niekiedy i w gury świętych”. W wielu wsiach palono ogniska, urządzano procesje na ul. w drodze. W święto Wniebowstąpienia - jak pisze stary M. Rej - „kto Jezusa lipowego powozem jako złoździejca do nieba wyciąga, a diabła góry zrzuca, a potem z nim po ulicach biega, to wielkie odnuzę przyślugi sobie ku Panu Bogu znaczy”.

Wierzono, że dzień Zielonych świętków świętą sprężą czarom, że czarownic zbierają w tym dniu o światło rosę z traw, by następnie wykorzystać w swoich zabiegach magicznych.

W Zielone Świątki śpiewano dużo, śpiewano różne pieśni, najczęściej urodzajowe, dobrych zbiorów, o końcu wiosny i początku lata. Było to radosne, tradycyjne święto rolników i pasterzy wiejskich.

dr Stefan Rosiński

Przewodnik po regionie

W dolinie rzeki Drzewiczki

Drzewica leży na północnym skraju wzgórz opoczyńskich, stanowiących przejście Wyżyny Kieleckiej-Sandomierskiej w równiny Mazowsza. Położona jest w dolinie rzeki Drzewiczki, w środkowym jej biegu, na przestrzeni ok. 3 km. Miaso ma wiele turystycznych atrakcji. Można wypocząć tu nad zalewem, korzystając z kąpieli, rowerów wodnych, żaglówek i kajaków. Trudno jednak dorwać mistrzom z sekcji kajakowej KS „Gerlach”. Młodzi tre-

nują każdego niemal dnia na spitzrównych nurtach Drzewiczki.

Nad miastem góruje zamek zbudowany w XIV wieku, a właściwie jego ruiny. Wszystko wskazuje na to, że doczeka się gospodarza, gdyż kupił go od spadkobierców reżyser z Warszawy. Spragnieni całodziennym spacerem zatrzymać się mogą na positek w restauracji „Zamkowa”, mieszczącej się w Rynku. (mad)

Pionki

„Guzalówka” zaprasza

Na terenie rekreacyjnym w obojcie barceskim „Guzalówka” w dniach 1 - 10 czerwca czynna będzie wystawa zasytuowana „Przyroda Puszczy Koziennickiej”. Ci, którzy zechcą zwiedzać wystawę grupowo powinni kontakto-

wać się telefonicznie z pracownikami Koziennickiego Parku Krajobrazowego, telefon w Pionkach: 12-34-41. Indywidualnie można zwiedzać ekspozycję 7 czerwca, w niedzielę, od godz. 14 do 17. (nika)

Kronika policyjna

* W Rzeszowoli (gm. Grójec) nieznanymi sprawcy okradli sklep spożywczo-przemysłowy Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska”. Dostali się do niego po wybluciu szyby okiennej. Skradli również gatunki wódek, win, kawy, herbaty i innych artykułów o wartości ponad 20 mln zł.

* W Woli Chodakowskiej (gm. Koziencin) złodzieje obrabowali również sklep GS. Łup ocenia się na ok. 30 mln zł.

* W Skrzyżku (gm. Przasnysz) trzech młodych włamywaczy do sklepu spożywczego. Na gorącym uczynku zatrzymano dwóch: 20-

letniego Jacka U. oraz 31-letniego Stanisława S. - obaj z Radomia. Ewidowali właśnie kradzione przedmioty do samochodu. Trzeci włamywacz zbiegł.

* W Odrzyczale do sklepu mięsno-spożywczego nieznanymi sprawcy czuli w wyrwanym kłódkę w kracie zabezpieczającej drzwi i wybiły otwór w ścianie. Skradli wędliny i mięso o wartości ok. 30 mln zł.

* W Radomiu złodzieje dostali się do pomieszczeń Społecznego Przedsiębiorstwa Budowlanego przy ul. Północnej. Zabrali stamtąd silniki elektryczne, kabie, piły

tarczowe i inne przedmioty, o łącznej wartości ok. 12 mln zł.

* Do mieszkania przy ul. Garbarskiej w Radomiu nieznanymi sprawcy weszli po wyważeniu zamków w drzwiach wejściowych. Spenetrowali pokójki ekspedycji telewizyjnej, ekspozycje do ławy i inne przedmioty o wartości ok. 15 mln zł.

* Do samochodu „audi 100”, nr rej. SG 30119K (rebrny metalik) zaparkowanego w ul. Stowackiego w Radomiu włamali się złodzieje. Pozyzione przez nich szkody ocenia się na ok. 4 mln zł. (w.s.)

GŁOSZENIA DROBNE

SPRZEDAŻ

FIATA 126p (1988 r.) Bzdachów, ul. Bocna 8, 103170
 SPRZEDAŻ używaną węgier: Kielce, 32-44-55, 1192/0p
 „CIROENA VISA” (1980), stan dobry, Kielce, 22-495, 1191/9p
 SPRZEDAŻ „126p” (87/82), Kielce, 31-87-02, 1191/4g

SPRZEDAŻ przyczepę samochodową M-350 pod pianki, Kielce 31-44-48, po 15, 1192/7p
 ZDECYDOWANIE sprzedam „olga” diesla (1982), 33.000.000 Kielce, 513-60, 1191/1g
 SPRZEDAŻ lub zamienie „poloneza kar” (1992) na „126p”, Kielce, 69-21-59, 1184/9g

KOPHARI do obrabiania kruszywa - nalaziska w Polsce, uniwersalne. Kolbuszowa, tel. 741-466, 1341/7g
 PUSTAKI zabudów SM 185, 390x390 x 190, stan, 3200 strzał, Kielce, tel. 80-39, 1187/0g
 SPRZEDAŻ BM-AT kolor SVGA, drukarki LC-200 kolor, 1183/9g

SPRZEDAŻ nadwozie „mercedesa 115” na części i silnik 6-cylindrowy, benzyna, Kielce, 31-79-18, 1183/9g
 BRAMY garażowe 2.500.000 Kie., Zgody 3, tel. 66-38-57, 10412/g
 PAWILON na bazarach, przyczepkę towarową 400 kg, Kielce, 615-188, 625/1r

„TARPAN” diesla (1986), Kielce, 61-49-08, po 18, 11463/g
 BARDZO tanio sprzedam zachodnie aparaty do odchudzania i elektromyogram, Kielce, 509-80, 1187/9g
 SPRZEDAŻ „rubus”, rozprawy - boczna, Kielce, 31-40-34, po 16, 1194/4g

PLINIE sprzedam telewizor, kolory, na gwarancji „vespa 405”, 21 cali z telezestawem, Na Słowi 62/3, 11992/9g
 SPRAWIEM tanio mamy dom nadający się do remontu w Suchobielowie przy ul. Langiewicza. Władność: Suchobiel, ul. Powstańców 46/54 /20 Konarski, tel. 68-49 (po 17) 52-02, 18/9

SPRZEDAŻ przedpłaty. Ostrowiec, tel. 294-24, 10316/0g
 OSTROWIEC - atrakcyjne działki budowlane 11 km kw. - 7 USD) sprzedam Władność: Raška Gądekka 56a, tel. 0187/76-453, 10312/0g
 „WOLGĘ GAZ-24” sprzedam lub zamienie na automaty do lodów (linne profory). Kielce, 11-42-55, 1195/0g

SPRZEDAŻ kioski na bazarach, Kielce, 32-44-52, 1193/0g
 SPRZEDAŻ owczarki niemieckie i polskie, Kielce, 22-341, 1194/0g
 SPRZEDAŻ akordiony, Kielce, 11-42-55, 1194/0g
 SPRZEDAŻ działkę 2,2 ha, pięt. falińskowodną, pompe SK, folię 6x27, Kielce, 56-367, 1194/7g

SPRZEDAŻ „forda prober” (1988 r.), 121-36, 1193/0g
 SPRZEDAŻ „FSO” (88r) wersja „polonez”, Kielce, 31-85-32, 1202/7g
 SPRZEDAŻ wideo - zdorządzązany - no na gwarancji, Kielce, 520-80, 1202/8g

SPRZEDAŻ osobno piętrowe, biurko jasne, Kielce, 26-785, 1203/0g
 SPRZEDAŻ mak. pionowy, brzoziw 70 cm, nowy, dępy, lisa, Kochanowskiego 4, tel. 224, 12013/g
 SPRZEDAŻ używane meble, Kielce, 66-12-20 (Podkarzowski), 12082/g

SPRZEDAŻ wywierkami (heblarki) do 158, 1203/0g
 DWE działki budowlane we Włoszczyce zamienie na Kielce i sprzedam, Kielce, 81-47-20, 1202/4g

SPRZEDAŻ działkę 960 m przy ul. Warszawskiej, Kielce, 11-07-45, po 16, 1203/0g
 CYKLANKARIE, Kielce, 31-15-70, 1204/0g
 „PASSATA” (78), Kielce, 31-15-70, 1205/0g
 „FIATA 126p” (83/84), Kielce, 280-34, 1183/0g

KUPNO

KUPE botenno „robucowski” Włoszczyce, Purtyńszanów 49, tel. 42-269/15
 KUPE diełnoga gospodarzica przy frazcie od Kieło do Górna, Kielce, 115-447, 12143/g

PRACA

POTRZEBNY samochód dostawczy („Lada” kontener lub zachodni) wraz z kierowcą do stałej pracy w zapowiadaniu 4 i rano, Kielce, 61-08-81, 11915/g
 ZŁECIE pracy chemicznicą (galanteria) miotamy, zdotym kobietom. Ofiarę Kielce 29 str. 730, 11939/g

LOKALE

CENTRUM 57 m w pok. kuchnia, cena 4,8 sprzedam, Kielce, 453-23, 11634/g
 DO WYNAJĘCIA lokal sklepowy w Kielcach, tel. 226-11-11, 11917/g

SPRZEDAŻ kawalerkę centrum, Kielce, 44-839, 11976/g
 M-3 telefonem do wynajęcia, blisko z górą za 3 lata, Kielce, 28-240 po 16, 11603/g
 DO WYNAJĘCIA Dwa urządzone gabineety kabinę, centrum Kieło, 441-52, 11550/g

„WYGOUDA” - domy, działki, mieszkania, bezpłynie ofiarę. Obługa praw, wycofy Kielce, ul. Sienkiewicza 76, tel. 66-05-93, 11937/g
 DO WYNAJĘCIA mieszkanie na działalności handlowej, Kielce, 22-162, po 16, 11603/g

WŁASNOŚCIOWIE M-3 w centrum Kieło zamienie na mniejsze lub sprzedam, Kielce, 81-74-24, 11847/g
 DO WYNAJĘCIA pokój z kuchnią przesyłny (15 km od Kieło), Kielce, 11-42-55, 11949/g

INTERLOCUM wynajm - kupno - sprzedam, Kielce, Głównego 2, 453-62 (11-17), 11876/g
 SPRZEDAŻ 32 m² piętrowy, 31 m² piętrowy, 30 m² k. piętrowy, 32 m² k. piętrowy - KSM „Interlocum” Kielce, 453-62 (11-17), 12045/g

SPRZEDAŻ M-3 Słihowca, Kielce, 23-712, 12020/g
 DO WYDZIERZAWIENIA pomieszczenie 20 m w parterze, 1.500.000 zł, Kielce, 31-39-20, 11874/g

ROŻNE

WYKAZD do Madrytu - wolne miejsce, Kielce, 61-29-10, 11954/g
 LOMBARD - udzielanie pożyczek - kantor także w niedzielę - złoto - monety - sztabki - obligacje, Kielce - ul. „Brzoziw”, tel. 66-24-22, 7104/g

„OMN” Informatyka i usługach, zgłoszenia, podręczniki, Kielce, 61-83-80, 10691/g
 31 v. na działkach przy os. Świętokrzyskiej zaginiły mają czynny kumulek - bieżąca. Pies jest choy, bardzo proste o wiadomości, tel. 403-34. Nagroda czyste, 11874/g

ZAMIENIE „awie” furgon na dostawczy mieszalcy (tel. 87), 11667/g
 BIOLOGIA chemia - korepetycje, Kielce, 457-50, 11920/g
 „ELCZA 315” kiper (82) zamienie na osobowy lub sprzedam, duży zapas części i blach do „volgi”, Kielce, 503-30, 11947/g

USŁUGI

MALOWANIE, tapelowanie, Kielce, 31-04-74, 32-29-13, 11927/g
 RTV naprawa, przetrzestanie, Kielce, 66-75-06, 11927/g

ZALŻYCIE - gwarancja, Kielce, 31-27-42, 11874/g
 WSTRZELANIE kokłow, wyzyskanie drzwi, kamizelki, Kielce, 61-76-98, 11842/g
 NAPRAWY, przetrzestanie telewizorów, Kielce, 31-21-43, 11927/g

UKRADANIE bozeleni, Kielce, 32-37-92, 11987/g
 BOZIERIA zabudowy, Kielce, 66-45-11 w 30, 11987/g
 NAPRAWA, przetrzestanie rtv, wideo, Kielce, 555-16, 11742/g

MALOWANIE - tapelowanie - tymkowny, Kielce, 32-27-03, 11723/g
 WIDEOFILMOWANIE, Kielce, 114-583, 10920/g
 MONTAŻ żaluzji aluminium, kolory (26 kolorów), usługi murarsko-malarskie, Kielce, 67-27-70, 11224/g

TANI transport „mercedesa” 3 t, 1,5 t, Kielce, 31-69-72, 10964/g
 WIDEOFILMOWANIE, Kielce, 26-406, 11016/g
 AUTOALARMY, Kielce, 61-71-81, 31-71-71, 10097/g

DOMOFONY bezpodłuchowe, Kielce, 434-79, 9641/g
 DRZYMI antyłamaniowe, Kielce, 11-34-23, 8964/g
 ZALŻYCIE, drzwi harmonikowe, tapicerka, Kielce, 31-59-83, 8406/g

MALOWANIE, sprzątanie, mycie i montaż żaluzji, Kielce, 515-14, 11062/g
 ZALŻYCIE, Kielce, 31-45-56, 10739/g
 „HADES” dodatkowi drzwi również stalowe, Kielce, 31-29-83, 11322/g

NAPRAWA lodówek, Kielce, 66-14-94, 11638/g
 SZYŁCIE zasłony i firan, Busko, os. Sikorskiego pawilon 10, tel. 64-59, 11597/g

USŁUGI transportowe Skarżysko, Kielce, 51-35-35, 20258/SK
 DOMOFONY „Darmar”, Kielce, 269-58, 11581/g
 „BESI” dodatkowi drzwi, Kielce, 22-706, 11789/g
 „BESI” malowanie, tapelowanie, Kielce, 22-706, 11787/g

NAPRAWA mebli, warszkie, usługi stolarskie, Kielce, 32-34-80, 12041/g
 SOLINE tanie układanie glazury, Kielce, 40-108 (11-20), 13/8
 ZAKŁAD budowlany-Kielce, Warszawska 248, 61-09-56, przymięle także na wykonanie łynów (węzłowych), zewnytrzych, wszystkich rodzajów oraz innych prac budowlanych. Wysoko jakości usług, 120717/g

TRANSPORT „mercedesa” 17 t, kbr., zagarnika, Kielce, 32-59-90, 467-57, 11978/g
 MONTAŻ żaluzji, Kielce, 67-13-26, 11942/g

AUTO-MOTO

MOTOAR: blachy, lotyaki, amortyzatory, części samochodów zagnadnych, Kielce, Alabastrowa 43, 86-18-35, 11222/g
 „POL-OIL-CO” sprzedad hurtowo olej silnikowy produkcji Raf. Gdańskiej, paliwa firmy Ef 94, ON Warszawa, tel. 34-69-62

KALUZA Tomasz zgubił legitymację 12026/g
 KAPCEREK Paweł zgubił legitymację Technikum Mechanicznego, 11986/g
 POZAREK Renata zgubiła legitymację WSP Kielce, 12051/g

EKSPRESOWE

SPRZEDAŻ „126p” (1990 r.), Kielce, 31-66-65, 12106/g
 KUPE przedpłaty „126p”, Kielce, 409-45, 12104/g
 SPRZEDAŻ garaż blaszak, Kielce, 250-84, 12102/g
 WOLNE miejsca do Stuttgartu dr. 6.VI.92, Kielce, 61-50-47, 12097/g

SPRZEDAŻ „zuka” (izoterm 87), Kielce, 61-10-45, 12095/g
 KUPE przedpłaty, Samson, tel. 83, 12094/g
 „SKODE favorit” 92, Isania, Kielce, 538-62, 12093/g

SPRZEDAŻ „Jorda taunus” (81), Kielce, 61-63-64 po 15, 12090/g
 KUPE przedpłaty, Kielce, 234-91, 12124/g
 SPRZEDAŻ „audi 60”, 1985, katalizator, Kielce, 86-23-28, 12117/g

SPRZEDAŻ działkę uziorną na ul. Łazy Władności Kielce, 1 Maja 265, 12059/g
 KUPE ładę chłodniczą, Kielce, 32-20-21 p 17, 12072/g
 SPRZEDAŻ drut 16, blachę trapezową emalowaną, pawilon na targowisku, Kielce, 32-20-21 p 17, 12071/g

SPRZEDAŻ „łade samara” dwudrzewowa 1989, Kielce, Armii Czerwonej 147, 12067/g
 PRZEDSIĘBIORSTWO zatrudni osobę do prowadzenia kalkulewicy, Kielce, 61-06-01, 12066/g

POSIADAM domek 60 m kw komfort, wyjmaj, z telefonem, Kielce, 258-58, 12063/g
 SPRZEDAŻ „126p” (1987), Kielce, 32-29-21, 12063/g

ZAMIENIĘ nieruchomości „na działkę” Kielce, 66-25-42, 11989/g
 „FORDA aiera 1.6L” (1983), Kielce, 32-39-74, 11899/g

Radomskie Przedsiębiorstwo Budowlane w Radomiu, ul. Żeromskiego 94 oferuje wykonawstwo obiektów mieszkalnych w nowym technologicznym systemie IP-90, gdzie współczynnik przenikalności cieplnej kształtowany w zależności od potrzeb zamawiającego. System charakteryzuje się następującymi danymi:

- współczynnik przenikalności cieplnej do 0,35 W/m kw.K
 - oszczędność betonu w stosunku do WK-70 wynosi 18,8 proc.
 - oszczędność stali w stosunku do WK-70 wynosi 24,6 proc.
 - stosujemy trwałe szkloną stolarkę okienną
 - kolorowa i twarda elewacja obiektu.
- Posiadamy wolne moce produkcyjne w zakresie kompleksowego wykonawstwa obiektów:
- budownictwa wstąpi i jednorodzinnego
 - budownictwa ogólnego i towarzyszącego
 - remontów budynków.
- Jesteśmy otwarci na sposoby finansowania zleconych inwestycji oraz systemu przyjętego wynagrodzenia za roboty. Gwarantem wysokiej jakości naszego usług jest wysoka kwalifikowana i doświadczona kadra techniczna wypróbowana w warunkach krajowych i zagranicznych.
- Zapraszamy do współpracy inwestorów państwowych, spółdzielczych i prywatnych. Telefon: 241-81, fax: 258-28, telex: 672264.

ZGUBY

WĘKOWSKI Mirosław zgubił bilet rozrywkowy, Warszawa, 2988
 WĘDZIŃSKI Jacek zgubił legitymację szkolną, 244/81
 ZIACH Joanna zgubiła świadectwo dojrzałości, 11921/g

SPRZEDAŻ „126 p” (85), Kielce, 312-435, 12214/g
 SPRZEDAŻ ładowacz „cykol”, zmiętkarkę pokosową na gumowych kołach, tel. Orlowski 166, 825/0r

SPRZEDAŻ plimn przyczepę bezpodłuchową, Kielce, 457-41, 12212/g
 SPRZEDAŻ „poloneza” (1990 r.), Kielce, 28-564, 12191/g
 SPRZEDAŻ „skodę 120L” (1988), Pionki, Lesna 14/36, tel. 123-542, 8248/r

SPRZEDAŻ „zuka” skrzyżnowy (1980), Kielce, Górników Staszowskich 46 lub Pańska 61, 12191/g
 KUPE przedpłaty, Kielce, 11-10-41, 12178/g
 SPRZEDAŻ „stary 200” (1986, 1982), skrytka listowa z pocztową A-200, Szczęsno 133, gm. Dalestycze, 12183/g

KUPE przedpłaty, Kielce, 31-88-10, 12171/g
 SPRZEDAŻ „skodę 130 GLS” (1986), Kupię przedpłaty, Kielce, Domszowskiego 72, 11-14-02, 12167/g
 KUPE „aimsona” do remontu, Kielce, 31-24-35, 12157/g

SPRZEDAŻ tanio działkę budowlaną 0,7 ha, zagospodarowaną z lokalami 100 m kw. okolica Kielca oraz działkę 1,2 ha nie zagospodarowaną, Kielce, 440-87 po 16, 12151/g
 TANI transport „mercedesa” 2.5 t, Kielce, 61-58-89, 12156/g

M-3, telefon centrum - sprzedam, Kielce, 23-191 p 17, 12186/g
 UŻYWANA szafa, lodówkę sprzedam, Kielce, 453-61 lub ul. 469-50, 12187/g
 SPRZEDAŻ stół bilardowy, ekspres do kawy, Kielce, 453-61 lub ul. 469-50, 12147/g

SPRZEDAŻ przedpłaty na „FSO”, Kielce, 61-47-67, 12133/g
 SPRZEDAŻ „mercedesa 2000” (1979), sprzedam „Jawęta”, Kielce, 32-43-98, 12130/g

PIEKARNIA poszukuje odbiorców hurtowych piekarni, Kielce, 522-33, 12129/g
 AGENCJA nieruchomości, lokale kupno - sprzedam - ogólnie, obługa prawna, wycofy - biegly, Kielce, Nowy Świat 36 (11-17), 483-83, firma z należącejmu doświadczeniem. 1363/r

Sport Sport Sport Sport Sport



Roland Garros „na raty”

Bardzo duże klopoty mają organizatorzy tegorocznego turnieju tenisowego o międzynarodowy mistrzostwo Francji. Na paryskich kortach imienia Rolanda Garrosa rozgrywano wczoraj pojedynki ćwierćfinałowe w singlu mężczyzn, jednak na skutek opadów deszczu poszczególne mecze były często przerywane.

Do północnej godziny wieczornej zdolało jedynie ukończyć dwa spotkania. W pierwszym główny faworyt imprezy, rozstawiony z numerem pierwszym, Amerykanin, **Jim Courier** dość łatwo pokonał Chorwata, **Gorana Ivanisiewicza** 6:2, 6:1, 2:6, 7:5.

Ten rozgrywany „na raty” pojedynkę potwierdził wysoką formę amerykańskiego tenisisty i trudno oczekiwać, by ktokolwiek mógł mu przeszkodzić w sięganiu po zwycięstwo w tym prestiżowym turnieju.

Po dwóch łatwo wygranych setach przegrał Courier w kolejnych trzech zacięta walka, szczególnie zakończona dla młodego tenisisty Stanów Zjednoczonych.

Półka ręczna cieszny są szczególnie miłe względami konekciach kibiców. Nie więc dziwnego, że za dużym nadziejami czekał oni na barażowy turniej między zespołami **OSIR**, który staje po raz trzeci przed szansą drugoligowego awansu.

Tym razem podopieczni trenera **Jana Łyczkowskiego** grać będą w Knurowie wraz z zespołami miejscowego **Concordii**, **AZS Politechniki Wrocław** oraz **AZS AWF Kraków**, a dwie najlepsze „siedmiaki” jesienią wystąpią już w drugoligowym towarze.

Do trzech razy sztuka...

W lidze regionalnej szczytnością z Kotkich nie mieli sobie równych, odnosząc zwycięstwa. Teraz rywalę będą już znacznie bardziej wymagający, choć drużyna **OSIR** z pewnością walczy o jak najlepsze miejsce w turnieju. Duże znaczenie będzie miała szczególnie pierwsze spotkanie z gospodarzami imprezy, a sobotę nasz zespół grać będzie z wrocławianami, zaś w niedzielę z akademikami z Krakowa.

Sukces młodzioków Prochu

Bardzo dobrze spisali się najmłodsi piłacy **Prochu Pionki** w zawodach drugiej rundy regionalnej ligi młodzioków. Zwycięzcy oni w klasyfikacji zespołowej pozostawiając w pokonanym polu rzeźników o sześć iin kibłów sportowych.

Reprezentanci **Prochu** zgromadzili łącznie 5987 pkt. i wyprzedzili piłyawików **Lublinianki** - 5852 pkt. oraz **Czarnych Radom** - 4849 pkt, a w rezultacie, że w zawodach startowali także reprezentanci **Wisły Pólswy**, **Avii Świdnik**, **Zaka Białej Podlaski** i **Słarki Tarnobrzeg**.
 Oito najlepsze wyniki uzyskane przez naszą piływakę młodzież: **DZIEWICZATA** - 50 m st. m. **Agnieszka Gaz (Czarni)** - 37,69, **Monika Baryła (Proch)** - 40,15, **Karina Mojskiej (Proch)** - 40,60, 50 m st. m. **Anna Kiraga (Proch)** - 45,63, **Magdalena Zielińska (Czarni)** - 45,90, **Magdalena Le-**

Lech bliżej tytułu...

Już tylko trzy kolejki mistrzowskich spotkań pozostały do zakończenia rozgrywek o mistrzostwo ekstraklasy sezonu 1991/92. Coraz bliżej końcowego sukcesu są piłkarze poznańskiego Lecha. Mimo iż po przeciętnej, był w powiedzieć słabiej grze tylko zremisował z chorzowskim Ruchem, to nadal mają trzy punkty przewagi nad drugim w tabeli **Górnikiem**, który nie skorzystał z ich „potknięcia” i także wrogaci się tylko o jeden punkt w konfrontacji z **Hydroskim Kraków**.

☆ Stal Lublin - Hutnik Kraków 2:2 (1:1)	Motor - Banaszek 8, L. Pisz 84 min. (karny); Hutnik - Kasperczyk 30, Wągliński 52 min. Widzów 1 tys.
☆ Stal Mielec - Legia Warszawa 0:0	Widzów 3,5 tys.
☆ Lech Poznań - Ruch Chorzów 1:1 (0:0)	Ruch - Podbrożny 61 min. (karny); Lech - Gisior 77 min. Widzów 8 tys.
☆ Zagłębie Lubin - Stal Stalowa Wola 0:1 (0:0)	☆ LKS Łódź - Śląsk Wrocław 1:1 (1:0)

DUŻY LOTEK
6, 11, 12, 24, 28, 39
EXPRESS LOTEK
2, 6, 15, 24, 30



W Ruchem w Klubie „Strzelec” zakończył się szachowy turniej klasyfikacyjny. Jego zwycięzca został Robert Flaxer z AZS Radom (na zdjęciu pierwszy z prawej). W decydującej partii spotkał się z Krzysztofem Kądziela (z lewej). Na drugiej szachownicy widoczny zbrytwiony trzeci i czwarte miejsce - Arkadiusz Kądziela i Piotr Cholewicki. Zwycięzca odebrał z rąk przedstawicieli „Słowa Ludu”, Wojciecha Szczepańskiego i prezydenta „Strzelca”, Marka Niedzwieckiego główną nagrodę - komplet szachów Stauntona. (w.s.)

Obre wyniki radomskich młodzioków

Na stadionie **OSIR** w Koźlicach z udziałem blisko 350 widzów i chłapów rozegrano mistrzostwo województwa radomskiego młodzioków w lekkiej atletyce.

Impreza dowiodła, że utalentowanego młodzieży nie brakuje, wiele wyników zaskakujące na uwagę. Pierwiera się dobra praca nauczycieli wychowania fizycznego z takich szkół, jak: SP 2 Przeszyska, SP 24 Radom, SP Jedlinki, SP Drzewicy, SP 2 Mogielnica, SP 112 Warszawa. Problem tylko w tym, aby ta młodzież w przyszłości trafiała w „dobre ręce” i nadal ciekawie postępy.	Kibikula (SP 3 Koźlicenie) 470 cm, wzwyż Ivona Kurczepa (SP 3 Radom) 145 cm, kula Tomasz Jędrzejko (SP 2 Przeszyska) 10,30, Monika Golus (SP Jedlinki) 10,15, dzidź Joanna Łokko 26,94, oszczep Monika Golus 30,54, sztajeta 4x100 m SP 2 Przeszyska 54,59.
Najciekawsze rezultaty młodzioków, dla których zawody były sprawdzianem przed występem w regionalnych mistrzostwach w wieloletnich ukierunkowanych, które rozegrano z udziałem w Białej Podlaskiej.	Chłopy - 100 m Paweł Prowaczek (SP 3 Radom) 12,30, 100 m Artur Gajek (SP Ciepłowo) 40,27, 600 m Paweł Chudziński (SP Jedlinki) 1:37,08, 1000 m Grzegorz Dębowy (SP Drzewicy) 2:58,95, Sławomir Kunk (SP Żwoleń) 2:59,05, 2 m Jarosław Swistowski (SP 2 Koźlicenie) 6:18,55, Tomasz Ziechowicz (SP 24 Radom) 6:20,05, 110 m Andrzej Walicki (SP 2 Przeszyska) 17,14, Kamil Sopiński (SP 53 Radom) 17,54, 200 m Paweł Węziński (Jedlinki) 29,91, 4x100 m SP 24 Radom 48,96, w daw Piel Paweł Węziński (SP 2 Przeszyska) 160, kula Daniel Gawiłki (SP 2 Radom) 10,44, dzidź i oszczep Hubert Kosielski (SP 2 Przeszyska) 39,92 i 40,68. (p.s.)

KIELCE - I	KIELCE - II	RADOM
1. Astra Piekoszów - Wiktoria Skalbina 2:1, Wierna Malogósz - Gród Wilica 1:1, Nowiny - Świt Działoszyce 9:2, Parzyżant Wodzisław - Sparta Charsznica 3:0, Skronów - Dąb Nagłowice 5:3.	Zryw Lepusko - Politechnika Kielce 3:0, Parzyżant Wodzisław - Skala Tulin 3:0, Stal Kunow - Polanie Pierzysko 5:1, Huragan Kozłowa - Czarni Parszów 5:0, Piast Chępcy pażowaw.	Witła Solec - Brzołowska 0:4, Wołanów - Przanowska Lipska 2:1, Hozanów - Zawitsa Sienno 2:1, Legion Głowaczów - Jedlinka 2:2, Zalesice - Broń II Radom 2:8, Radzice - Błask Odrzywoł 0:3.

LKS - Wieszczki 33 min.; **Śląsk** - Mistrz 87 min. Widzów 2533.
 ☆ **Witła Kozłowa** - **Widzew Łódź** 0:0
 Widzów 6 tys.

1. Lech	31	44	59-34
2. Górnik	31	41	41-23
3. Widzew	31	38	43-25
4. Katowice	31	38	41-27
5. Śląsk	31	34	34-40
6. Wisła	31	33	38-31
7. LKS	31	33	25-25
8. Ruch	31	33	37-38
9. Zawisza	31	32	36-33
10. Zagłębie L.	31	32	29-29
11. Legia	31	29	30-31
12. Stal M.	31	29	23-25
13. Hutnik	31	28	41-21
14. Motor	31	27	28-35
15. Olimpia	31	27	30-38
16. Stal SW	31	26	19-29
17. Zagłębie S.	31	26	40-21
18. Pegorator	31	11	12-67

Z różnych aren
 kielczanie, **Tomasz Brzoska** 17 - 818 min. (1 pkt), **Robert Bogdan Jędrzejko** awansował do półfinału międzynarodowego turnieju TSC w Berlinie, uczestnicząc w walce z **Andreasem Hartmannem** (RFA) 2:0.
 * Po pierwszym dniu startów w konkurencji pistoletu szybkostrzelnego na zawodach o Puchar Świata w Mediolanie zwyciężył **Kaczerzyński** zajmując drugie miejsce, mające dwa punkty straty do **Krzyszka Gang Menga**.

1. Parzyżant W. 31 63-13	1. Politechnika 15 26 38-18	1. Broń II 19 26 52-23
2. Nowiny 31 62-19	2. Skala 15 23 37-16	2. Legion 19 26 47-32
3. Wiktoria 17 22 44-28	3. Parzyżant R. 15 21 15-15	3. Błask 19 25 33-26
4. Świt 17 17 37-35	4. Zryw 15 21 15-20	4. Zalesice 19 26 36-35
5. Astra 17 17 39-38	5. Stal 15 19 35-20	5. Powiślanka 19 20 31-13
6. Sparta 17 16 24-38	6. Haragon 16 11 38-51	6. Jedlinki 19 20 47-35
7. Gród 17 12 21-33	7. Polanie 15 8 24-45	7. Zawisza 19 20 34-30
8. Wierna 17 12 29-47	8. Piast 15 8 29-55	8. Wołanów 19 17 24-40
9. Skronów 17 10 25-50	9. Czarni 15 7 26-49	9. Brzostowice 19 15 32-39
10. Dąb 17 5 20-51		10. Błaska 19 15 28-37



Szachowe kalendarium

Klub Szachowy „Strzelec” zapowiada w najbliższym czasie:

- 5.VI. - Turniej Szachowy o Mistrzostwo Radomia, w budynku RPB, ul. Żeromskiego 94, o godz. 16.

- 6.VI. - Blyskawicy Turniej Szachowy Biznesmów, jako impreza towarzysząca Targom Budowlanym „Domex 92” ul. Kielecka 164, zapisy w godz. 14.45 - 15. Nagrody funduje Centrum Wystawowo-Handlowe. I miejsce - 300 tys. zł, II - 200 i III - 100 tys. zł.

- 21.VI. - Szachowy Turniej Blyskawicy w Domu Kultury w Skaryszewie. (w.s.)

Odwołane zebranie

Zarząd Klubu Sportowego Radomia informuje, iż zapowiadane 4 bm. zebranie powoływawczo-wyborcze nie odbędzie się, ani też nie jest planowane w najbliższym czasie. (wuj)

Proponujemy

Spotkanie z bioenergoterapeutką, Tadeuszem Ceglarskim, 6 i 7 bm., w klubie „Kwadrat” przy ul. Grzybowskiej 16 w Radomiu. Bilety i bliźsze informacje, tel. 478-54. (bk)

Anons

Wydział Ochrony Środowiska UW organizuje spotkanie poświęcone problemowi ekologii w woj. radomskim. Spotkanie odbędzie się w piątek, (5 bm.) o godz. 10, w sali 153 UW. (nika)

Była woda, jest wesołe miasteczko

Posucha na Borkach

W ubiegłą środę (27 maja) lato jak z cebury. Padalo również następnego dnia. Wszędzie tworzyły się ogromne kałuże. Jedynie nieka zalewu na Borkach w Radomiu była sucha. Taki stan trwał już od dłuższego czasu.

- Codziennie na łacie pomiarowej odszczepiaj poziom wyznacznika zbiornika - mówi Agnieszka Świętóg, kierowniczka działu eksploatacji Radomskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji, który jest gospodarzem tego roku. - W zerze ubiegłego roku woda sięgła niemal maksymalnego pułapu, o około dwóch metrów. W marcu tego roku, kiedy woda powinno być najwyższej, zbiornik wypełnił się jedynie do poziomu 1,6 m. Później z dnia na dzień i niezależnie od pogody sytuacja się pogarszała.

Mali wykonawcy „dorośłych” piosenek

13 Dziecięcy Festiwal Piosenek ma już swych laureatów. Podczas koncertu głośniego wystąpił 17 finalistów - uczniów szkół podstawowych. Zaprezentowali oni, licząc przybyłe publiczności, znane przebieżki pisane przez polskich piosenkarzy.

Grand Prix zdobyła Marta Czarna, za wykonanie piosenki „Cud miód”, w oryginalnie śpiewana przez Danutę Białeżyk. Nagrodą jest wycieczka do Euroindonezlandu zasysonkownym w lasy. I mln zł (od firmy „Ema”).

Jury przy przewodnictwem Stanisława Fijałkowskiego, nagradzi laureatów w dwóch kategoriach wiekowych. W grupie 7-10-latków kolejne miejsca zajęli: I - Marysta Warytł (3 mln zł); plus

plyta kompaktowa Jolanty Jaskowskiej) - za utwór „Każdy święci pana ma”. II - Marysta Świętowska - (1,5 mln zł oraz wielkiego misia dla jednej z najmłodszych uczestniczek konkursu, drugiego otrzymała Agnieszka Zawadzka). Miejsce III zajęła Karolina Suchodolska, która z amfiteatru odjechała rowem BXM - nagrodą.

Wśród 10-14-latków wygrał Łukasz Kurowski (3 mln zł) za interpretację piosenki Mieczysława Szczęśniaka „Przed śniadaniem”. II nagrodę - 1,5 mln zł - zdobyła Agnieszka Paźniak, 11-letnia i komplet książek - Katarzyna Borowiczka. Ponadto wszyscy finaliści, chórek formacja „Czaki”, która towarzyszyła młodym wykonawcom otrzymali tytuł ufundowane przez „Emp”.

wane przez „Emp”.

Imprezę prowadził Marek Sierecki. Przedstawili nam swoją opinię na temat festiwalu:

- Pomyśl stworzenia takiego konkursu uważam za znakomity. Imprezy organizowane dla dzieci i z myślą o nich należą do najfajniejszych jakie znam. Jednocześnie w czasach kiedy zalewa nas fala muzyki anglosaskiej było miło słuchać jak polskie dzieci śpiewają polskie piosenki.

- Nie uważasz więc, że mali wykonawcy nie powinni śpiewać „dorośłych” piosenek?

- Nie, przecież były to znane utwory, napisane przez dobrych kompozytorów, refreny wielu z nich często nąk właśnie dzieci. Idea konkursu spodobała się

też Jolannie Zagnańskiej, piosenkarce, która zasiadała w jury.

- Zabawne było wysłuchanie całkiem nowych interpretacji znanych utworów, ponieważ dzieci zdecydowanie nie naśladowały, nie kopiowały dorosłych.

Jako gość festiwalu wystąpił Andrzej Boszczyk. Jego zdaniem można pozwolić młodym wykonawcom bawić się w nieco inny repertuar niż dziecięcy. Jednak woli, kiedy dzieci śpiewają utwory dla nich napisane. Obcość również „popętni” kilka takich piosenek.

ANNA NOWSKA

Na zdjęciu od lewej: Łukasz Kurowski, Marysta Warytł, Marta Czarna.

Fot. W. Matfok

Bokser pogryzł dziecko

Poszukiwany właściciel psa

1 czerwca br. o godz. 10.30, przy dawnej kawiarni „Teatralka” w zbiegu ulic Żeromskiego i Niedziałkowskiego w Radomiu pięć ugrazdzonego 8-letniego chłopca, idącego w grupie uczniów do „Mieściecka Radoci”.

Bożena Nowak, nauczycielka ze Szkoły Podstawowej nr 8, pod której opieką przebywał chło-

pie podczas feralnego zdarzenia, poszukuje właściciela psa rasy bokser (mężczyzna, lat ok. 35, 180 cm wzrostu, brunet). W związku z tym, że dziecku grozi seria bolesnych zastrzyków, prosimy właściciela psa o informację czy zwierzę było szczepione. Kontakt ze szkołą - tel. 238-20 20 oraz 237-72, tel. domowy p. Nowak - 314 - 908. (nova)

Brawo, Mariusz!

Twierdzi, że najbardziej kocha informatykę i matematykę. Jak nie odmówi studiu - jeszcze nie wie... Od trzech lat bierze udział w olimpiadach i konkursach przedmiotowych z przedmiotów ścisłych, zdobywając wysokie lokaty. Tak było i tym razem. W IX edycji konkursu regionalnego z matematyki, fizyki i chemii, organizowanego przez WSI i Kuratorium Oświaty i Wychowania

w Radomiu, Mariusz Szpyszowski, uczeń III klasy liceum Ogólnokształcącego w Ilży, uzyskał I miejsce w dziedzinie matematyki. Opiekunką Mariusza jest pani profesor Zofia Strojnowska. Gratulujemy i opłukujemy wybowankami. (bk)

Na zdjęciu: nagrodę wręcza Mariuszowi prezes Radomskiej Izby Przemysłowo-Handlowej Andrzej Pańiewski. Fot. A. Zuchowski



Teatr dla dorosłych i dla dzieci

Teatr „Raffo” powstał w 1990 roku. Występują w nim Małgorzata Stanisławska-Klosiewicz, Aneta Zaborska, Ewa i Anna Gertner, Przemysław Frączek. Miejscem spotkań jest Dom Kultury „Idaliń” przy ul. Błuszczoj. Przedstawienie wg S. Becketta „Komedia”, na które artyści zapraszają miłośników teatru alternatywnego, odbędzie się w czwartek (11 czerwca) o godz. 18. „Komedia” jest czwartym spektaklem po „Cłownach” A. Strzelckiego. „Na pełnym morzu” S. Mroczka i „Wielkiej bladej” Witkacego.

Dom Kultury na Italinie wspólnie z wydziałami Oświaty, Kultury i Rekreacji organizuje też dziecięce spektakle, czyli 10 czerwca, „Dziecięce spotkanie teatralne”. Będzie to impreza dla dzieci i opiekunów, którzy przez cały rok pracowali w amatorskich teatrach dziecięcych i pragną przedstawić swoje teatry przed publicznością radomską. Dla najlepszych zespołów przewidziano nagrody. Zgłoszenia przyjmowane są do 7 bm. pod adresem: DK „Idaliń”, ul. Błuszczojowa 4/8, tel. 527-17. (mad)



Aż wreszcie, w połowie kwietnia, zbiornik pokazał dno. Tęgo nigdy wcześniej nie było. Woda znikała w ostatnich dniach lipca, czasami nawet pod koniec sierpnia.

Czy w tym roku można jeszcze liczyć na wodę w zalewie? Rozmówcy absolutnie w to nie wierzyli. Chyba, żeby zdarzył się cud. Albo dwa cudu jednocześnie! Kilku dniowe oberwanie chmury nad Borkami wraz z jednoczesną awarią wszystkich urządzeń piętrzących na zbiornikach urządzeniach, nie zawsze legalnie, w głównym biegu jednego strumyka zasilającego zalew - Kośwki.

Wody w borkowskim zalewie nie ma i najpewniej nie ma o co liczyć, że latem niecka się wypełni. W tej sytuacji ROSIR wypożyczył sprzęt pływający podobnemu oś-

